Территориальная избирательная комиссия

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
23 августа 2021 года                                                                                    № 14/90

О применении на территории Волосовского муниципального района Ленинградской

области дополнительной формы

голосования 17 и 18 сентября 2021 года

В соответствии с пунктом 1.4 Положения об особенностях голосования,

установления итогов голосования при проведении голосования на выборах,

референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией Российской

Федерации от  01 июля 2021 года № 13/103-8 (далее – Положение), территориальная

избирательная комиссия Волосовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛА:

1. Применить на территории Волосовского муниципального района Ленинградской

области дополнительную форму организации голосования, предусмотренную пунктом 2

Положения, голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и

транспортное сообщение с которыми затруднено.

2. Определить перечень избирательных участков, на которых будет применяться

дополнительная форма голосования, утвердить дату, время и адреса (описания мест) при

проведении дополнительной формы голосования согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

3. Участковым избирательным комиссиям, обеспечить организацию и проведение

дополнительной формы голосования в строгом соответствии с Положением, принять меры

по информированию избирателей о датах, времени и адресах (описании мест), по которым

проводится голосование в соответствии с настоящим постановлением, в том числе путем

размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от

помещений для голосования не позднее 15 сентября 2021 года.

4. Направить настоящее решение на согласование в Избирательную комиссию

Ленинградской области.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной

избирательной комиссии Волосовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района

Ленинградской области М.М.Понамаренко.

Председатель территориальной

избирательной комиссии      М.М.Понамаренко

И.о. секретаря территориальной

избирательной комиссии               Н.Б.Логинова